ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2019 № 86
О создании комиссии по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и иной градостроительной документации
Руководствуясь  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", иным законодательством Российской Федерации, в целях обеспечения подготовки проектов градостроительной документации Надеждинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области: генеральный план поселения, местные нормативы градостроительного проектирования, правила землепользования и застройки, проекты планировки территории, определенной для жилищного и иного строительства, в том числе для комплексного освоения, проекты межевания такой территории, (далее – градостроительная документация), а также в целях обеспечения внесения изменений в утвержденную градостроительную документацию,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и иной градостроительной документации (далее - Комиссия).
2. Утвердить прилагаемые:

- состав  Комиссии  (приложение 1).

- порядок деятельности Комиссии (приложение 2);

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также разместить постановление на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            А. И. Миронова

Исполнитель Колесниченко Е. И._______________

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Надеждинского сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

от _09.07.2019_    № __86___
Состав

комиссии по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и иной градостроительной документации
	Председатель Комиссии:

	Миронова Анастасия Ивановна

	· глава Надеждинского сельского поселения, Омского муниципального района Омской области, председатель комиссии;

	Заместитель председателя Комиссии:

	Рыбина Марина Валерьевна
	· заместитель главы Надеждинского сельского поселения, Омского муниципального района Омской области;

	Секретарь Комиссии

	Колесниченко Евгения Ивановна
	· ведущий специалист по управлению муниципальной собственностью, использованию земель поселения администрации Надеждинского сельского поселения, Омского муниципального района Омской области , секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	Фефелова Гуляна Исламовна
	· помощник директора МКУ  «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	Найман Екатерина Владимировна
	· юрист МКУ  «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	Мовчан Олеся Викторовна
	· главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Надеждинского сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

от _09.07.2019_    № __86___
Порядок

деятельности комиссии по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и иной градостроительной документации
I. Общие положения

1.1. Комиссия по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и иной градостроительной документации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна Главе Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Глава поселения).

1.3. Изменения в состав Комиссии и Порядок деятельности комиссии по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и иной градостроительной документации Надеждинского сельского поселения (далее – Порядок) утверждаются нормативно-правовыми актами Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
II. Функции Комиссии

2.1. Комиссия выполняет следующие функции:

2.1.1. Осуществляет взаимодействие с органом государственной власти Российской Федерации, уполномоченным в области градостроительной деятельности,  органами исполнительной власти Омской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Омской области, юридическими и физическими лицами по вопросам градостроительной деятельности (далее – субъекты градостроительных отношений).

2.1.2. Обеспечивает подготовку проектов нормативно-правовых актов Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сфере градостроительной деятельности, в том числе проектов местных нормативов градостроительного проектирования поселения, генерального плана поселения, правил землепользования и застройки поселения, проектов планировки территорий поселения, определенных для жилищного и иного строительства, в том числе для комплексного освоения, проектов межевания таких территорий, (далее – градостроительная документация).

2.1.3. Обеспечивает внесение изменений в утвержденную градостроительную документацию поселения.

2.1.4. Осуществляет опубликование проектов нормативно-правовых актов в средствах массовой информации.

2.15. Размещает проекты генерального плана, правил землепользования и застройки поселения, а также внесение в них соответствующих изменений в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

2.1.6. Принимает предложения субъектов градостроительных отношений по проектам нормативно-правовых актов, в том числе по проектам градостроительной документации.

2.1.7. Обеспечивает согласование проектов градостроительной документации в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ.

2.1.8. Направляет извещения заинтересованным субъектам градостроительных отношений о размещении проекта генерального плана поселения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

2.1.9. Обеспечивает подготовку и проведение публичных слушаний по проектам градостроительной документации.

2.1.10. Подготавливает и направляет на подпись Главе поселения проект протокола публичных слушаний и проект заключения по публичным слушаниям.

2.1.11. Осуществляет опубликование нормативно-правовых актов в средствах массовой информации.
2.1.12. Обеспечивает  размещение генерального плана правил землепользования и застройки поселения, а также внесение в них соответствующих изменений в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

2.1.13. В случае поступления в Комиссию отрицательных заключений по проекту градостроительной документации, обеспечивает создание согласительной комиссии по истечении 1 месяца со дня завершения срока согласования проекта градостроительной документации.

2.1.14. Принимает заявления заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

2.1.15. Направляет сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

2.1.16. Принимает заявления заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.1.17. Обеспечивает проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.1.18. Осуществляет подготовку и направляет Главе поселения рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин принятого решения.

III. Права Комиссии

3.1.Комиссия имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке и получать материалы, необходимые для реализации возложенных на Комиссию функций.

3.1.2. Приглашать, в случае необходимости, для работы в Комиссии специалистов (представителей)  уполномоченных Правительством Российской Федерации федеральных органов исполнительной власти в порядке, установленном этим органом, специалистов Правительтсва Омской области, специалистов (представителей) заинтересованных органов местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с Надеждинским сельским поселением, специалистов (представителей) Администрации Омского муниципального района Омской области, в случаях, установленных положениями статьи 25 Градостроительного кодекса РФ.

3.1.3. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реализации отдельных полномочий.

3.1.4. Самостоятельно, в пределах компетенции, либо на основании муниципального контракта, заключенного по итогам размещения заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд осуществлять подготовку градостроительной документации.

IV. Порядок работы Комиссии

4.1. В состав Комиссии входит председатель, секретарь, которые избираются из числа членов Комиссии, и члены Комиссии. В случае отсутствия секретаря Комиссии председателем назначается другое исполняющее его обязанности лицо.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.3. Заседания Комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.

4.4. Организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний осуществляет председатель Комиссии, имеющий право подписи запросов, заявлений, принятых Комиссией решений, выписок из протоколов заседания Комиссии и иной документации, направляемой физическим и юридическим лицам и их объединениям, а также в Администрацию и Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее членам поручения, необходимые для реализации возложенных на Комиссию функций, и требовать их исполнения.

4.6. Секретарь Комиссии:

4.6.1. Осуществляет прием и регистрацию поступивших на рассмотрение Комиссии обращений, предложений и заявлений, исходя из содержания которых, председателем организуются необходимые мероприятия и определяется дата очередного заседания Комиссии.

4.6.2. Осуществляет информирование членов Комиссии о времени, месте и дате очередного заседания, а также выполняет иные мероприятия, в т. ч. организационного характера, необходимые для функционирования Комиссии.

4.6.3. Ведет протокол заседания Комиссии.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии. В случае невозможности очного участия в заседании отсутствующий член Комиссии вправе направить председателю Комиссии свое мнение по обсуждаемому вопросу письменно. В таком случае, его мнение учитывается при принятии решения и является обязательным приложением к протоколу заседания.

4.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.9. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.